
Úřad  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l ze ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
alej  S v o b o d y  60,  323 00 P l z e ň

Vyplní ÚMG Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti Datum podání žádosti 4  /U/ j f

Komise K  ÚFJ) /
/n

Program č  f .

Ž Á D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport, mládež □  Komise sociální X Komise pro poskytování dotací 
a kulturu z rozpočtu MO Plzeň 1

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Občanské sdruženíProCit, z.s.

Kaznejovská 1517/51, Bolevec, 323 00 Plzeň

Zapsaný spolek

22909486

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce -jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Irena Vítovcová,
ředitelka, předsedkyně, statutární zástupce____________________

2. osoby s podílem v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

nU«0 Plzen 1
Doručeno: 04.08.2017 
C 'J ' : U« 01/ 19097/17
l i s t y . - i P r  i l o h y :

P=01es 17520843



Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Irena Vítovcová,

Celkový počet členů: 49 z toho mládeže: 42 Místo působnosti žadatele:ÚM01, ÚMO3

V případě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO X NE

Výše ročních příspěvků: 1 000,- Členů z MO Plzeň 1: 1:19

Vztah kM O  Plzeň 1: : aktivity probíhají i na území ÚMOl, sídlo spolku

2. Účel použití příspěvku:

Program č. 2 podaná ruka

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace):

Projekt „ Společně to dokážeme VI." zajišťuje smysluplné aktivity a začleňuje děti 
s poruchou autistického spektra (PAS) (či jinou obdobnou poruchou komunikace a 
sociálních vztahů) do běžné společnosti a zároveň zajišťuje odbornou podporu 
pedagogických a dalších pracovníků, kteří jsou v přímé péči u dětí s PAS. Děti pravidelně 
navštěvují „Nácviky sociálních dovedností“. Vzhledem k deficitům v oblasti soc. chování 
a komunikace je  nezbytné sociální dovednosti u dětí s poruchami autistického spektra 
systematický rozvíjet. Tzn., rozvíjet dovednosti, které jsou užívané v mezilidských 
vztazích, umožňují nám vyjadřovat přiměřeně vlastní potřeby, pocity, záměry, ale také 
zahrnují umění brát ohledy na potřeby druhých lidí, umožňují nám rozumět pocitům 
druhých, vycházet s druhými lidmi nebo přiměřeně komunikovat).

Žádaný příspěvek bude dále použit na „Podporu mateřských škol v oblasti intesrace dětí 
s yoruchou autistického spektra“. Podpora se bude skládat zejména ze školení (pořádání 
seminářů a besed s pedagogickými i dalšími pracovníky mateřských škol — v každé MS 
zrealizovaný 1 seminář včetně besedy v časové dotaci 2 výukových hodin) a z možností 
konzultace konkrétních obtíží s naším speciálním pedagogem (během realizace projektu 1 
konzultace či náslech pro jednu mateřskou školu). Pro účastníky seminářů bude 
připraveno i mnoho praktických ukázek, pomůcek a didaktických materiálů. Osloveny 
budou mateřské školy v obvodu UMO 1 (celkem 10, viz příloha).

Tento projekt je  v přímé návaznosti na již  realizovaný úspěšný projekt seminářů a besed 
s obdobnou tematikou na základních školách, který j iž  za podpory a spolupráce s UMO 1 
proběhl v minulém roce

2.2 Stručný popis požadavku spopisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Děti s poruchou autistického spektra mají zpravidla veliké potíže v oblasti sociálního 
chování, komunikace, často se u nich objevují také prvky problémového chování. Pro tyto 
děti je  ale velice důležité sociální kompetence rozvíjet a učit se přiměřenému sociálnímu



chování Děti s autismem se velice často musí učit rozvíjet např. schopnosti sebeohsluhy 
a samostatnosti, je  nezbytné posilovat jejich sebejistotu a učit je  i základním prvkům 
společenského chování Děti s poruchou autistického spektra obtížně zvládají změny, 
vyžadují pravidelnost, řád a nezbytně potřebují přehledné a srozumitelné prostředí Tyto 
děti mají Často velice specifické potřeby a zájmy. Péče o děti s autismem je  proto velice 
náročná a vyžaduje vysoké kompetence zainteresovaných pracovníků. Děti s autismem je  
proto velice obtížné zařadit do běžných aktivit. ProCit svým klientům v rámci tohoto 
projektu nabízí program, zaměřený právě na rozvoj sociálních dovedností, pod vedením 
odborníků, kteří s dětmi s autismem dlouhodobě pracují.

Projekt v rámci Nácviků soc. dovedností zajistí zážitkové, sportovní a volnočasové 
aktivity, aktivity zacílené na rozvoj motorických a sociálních dovedností (nakupování, 
cestování, návštěva restaurace, samostatná příprava občerstvení, komunikace s druhými 
lidmi atd.). Děti si také osvojí kompetence nezbytné pro začlenění do jakékoliv sociální 
skupiny -  např. pravidla skupiny -  sebereflexe jednotlivce i skupiny, kooperace při plnění 
každodenních úkolů atd.

Dále žádáme o příspěvek na možnost realizování seminářů a besed pro mateřské školy na 
téma: Integrace dítěte s poruchou autistického spektra v mateřské škole a pro možnost 
poskytnutí odborné podpory mateřským školám ve form ě konzultací či náslechů se 
speciálním pedagogem^ Na základě zpětné vazby ředitelů a pedagogů z  realizovaných 
seminářů na základních školách v minulém roce vyplývá, že je  potřeba zaměřit se na 
specifika výchovy a vzdělávání dětí s PAS j iž  v mateřských školách tak, aby byl pro ně 
následný přechod na základní školu co nejvíce plynulým a bezbolestným.

Počet diagnostikovaných dětí s autismem se každým rokem zvyšuje a narůstá tak i počet 
integrovaných dští s touto poruchou v běžných mateřských školách.. Z  naší zkušenosti i 
ze zkušenosti našich klientů vyplývá, že mateřské školy na přijetí dětí s PAS nejsou 
v současnosti ještě dostatečně připraveny. Naše občanské sdružení ProCit, z.s. se zabývá 
komplexní podporou rodin pečujících o dítě s PAS a v oblasti vzdělávání těchto dětí 
vidíme největší potenciál pro jejich rozvoj a přirozenou možnost zapojit se do 
společnosti. Právě proto jsme se rozhodli od března tohoto roku začít přímo na 
mateřských školách pořádat vzdělávací semináře, je ž  mají všem pedagogickým i dalším 
pracovníkům problematiku poruch autistického spektra více přiblížit. Mateřské školy 
budou mít dále možnost využít konzultace se speciálním pedagogem při řešení 
konkrétních situací či obtíží.
Děti s autismem mívají potíže porozumět světu kolem sebe, tomu, co vidí, slyší, co 
prožívají ony i ostatní lidé. Poruchy autistického spektra se řadí mezi pervazivní 
poruchy, ovlivňují tak vývoj jednotlivce ve všech jeho oblastech. Dšti s autismem mívají 
největší obtíže v oblasti sociálních dovedností, v komunikaci se svým okolím a v oblasti 
představivosti. Z  toho vyplývá, že metodické principy a postupy spojené s procesem 
výchovy a vzdělávání dětí s PAS jsou výrazně odlišné od metod využívaných při výchově 
a vzdělávání ostatních dětí v běžných mateřských školách. Proto je  třeba na tyto 
odlišnosti upozornit a seznámit s nimi pedagogy i další pracovníky, kteří s dětmi s PAS 
mohou při své práci přijít do styku.

Mateřská škola by v současnosti měla sloužit i jako depistážní pracoviště pro vytipování 
dětí s možností budoucí diagnostiky poruch autistického spektra. Mnoho dětí 
v předškolním věku ještě neprošlo diagnostickým procesem, proto je  velmi důležité, aby 
pedagogové v mateřských školách byli seznámeni s postupy, ja k  u dítěte v tomto věku



poruchu autistického spektra odhalit. Předání informací a návodů, jak  u dítěte 
vypozorovat podezření na PAS bude další důležitou součástí seminářů i  konzultací. 
Včasné upozornění na možnost výskytu PAS u dítěte je  velmi důležité z  hlediska včasné 
intervence a jeho dalšího vývoje.

3. Doba, v níž má byt dosaženo účelu:
září -  listopad 2017________

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: _____451 800,-_________________

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: _____150 OOP,- _____________

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. ÚMO 3 -  „Benefičníkoncert“ - 30 000,-

2. ÚMO 3 — „Runfor ProCit“ - 15 000,-

3. ÚMO 3 -  „Besedy a semináře pro rodiče a pedagogy“ - 40 000,-

4. ÚMO 3 — „Plavání a cvičení pro děti s PAS. “ - 20 000,-

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

l.M O Plzeň 1 v roce 2014 20 000 Kč

2.M 0 Plzeň 3 v roce 2014 10 000 Kč

3.MMP — soc. sl. v roce 2014 40 000 Kč

4.MO Plzeň 1 v roce 2015 200 000 Kč

5.M 0 Plzeň 3 v roce 2015 27 000 Kč

6. MMP -  soc.sl. v roce 2015 298 000 Kč

7. MO Plzeň 1 v roce 2016 190 000 Kč + 49 500 Kč (smlouva)

8. MO Plzeň 3 v roce 2016 20 000 Kč + 13 500 Kč

9. MMP -  soc.sl. v roce 2016 200 000 Kč

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

AND NE *)



ANO- NE *)

*) - nehodící se škrtněte

5. Rozpis Dožadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady 16900 10 000
z  toho materiál

kancelářské potřeby 11 000 5 000
jiné (.specifikovat) 5 900 5 000

potraviny, pochutiny, 
nápoje určené k  přípravě  
občerstvení pro děti během  
Nácviků soc. dovedností

Nemateriálové náklady 
(služby)

67 000 0

z toho nájemné 40 000 0
poštovné, telefon 27 000 0
jiné (specifikovat)

Osobní náklady 284 000 140 000
z toho mzdy vč. odvodů 284 000 140 000,-
ostatní osobní náklady

DPP

Neinvestiční náklady 
celkem

451 800,- 150 000,-



Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k  objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)

Č E S T N Ě  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z  dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje jak  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 
60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání předmětné 
žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným způsobem dle zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Seznam příloh:
1. Stanovy spolku
2. Zápis o jednání VH
3. Potvrzení o vedení účtu
4. Seznam mateřský škol: Obvod UMO 1

V  Plzni dne
PreCit

oKan-ásé «¡ružeai, z. %. 
gSar^svská 1517/5'!, 373 CS Ptíer. 

7Z9094S5'

Razítko a podpisvstatumrmch zástupců žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašleV ,a adn ».
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odboř, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


